РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Documents and Settings\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 85 от  25.11.2016 года.

О списании имущества муниципальной собственности муниципального образования  «Шиньшинское сельское поселение»

Руководствуясь ст.299 гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности МО «Шиньшинское сельское поселение» утвержденным решением Собрания депутатов МО «Шиньшинское сельское поселение»№ 69 от 29.03.2007 г. Администрация МО «Шиньшинское сельское поселение»ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Списать имущество муниципальной собственности муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение», закрепленное на праве оперативного управления за администрацией Шиньшинского сельского поселения, согласно приложению№1.
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на гл.специалиста администрации Михайлову Л.П.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»                          П.С.Иванова

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра  нежилого здания   подлежащего  к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.-специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра:   инвентарный номер - 1.101.02.310.51  ,  год ввода в эксплуатацию -1966 год,  находящийся по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Досметкино, ул.Мирная д.40 (здание администрации УВ)
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания  отсутствует ,несущие стены отсутствуют,
     пол здания отсутствует, фундамент разрушен.
    Вывод комиссии:   здание администрации УВ пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра  нежилого здания   подлежащего к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.-специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра:   инвентарный номер - 1.101.02.310.50  ,  год ввода в эксплуатацию -1968 год,  находящийся по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Досметкино,ул.Мирная д.38 (здание администрации УВ)
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания  отсутствует ,несущие стены отсутствуют,
     пол здания отсутствует, фундамент разрушен.
    Вывод комиссии:   здание администрации УВ пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра  нежилого здания   подлежащего  к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.-специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра:   инвентарный номер - 1.101.02.310.01  ,  год ввода в эксплуатацию -1968 год,  находящийся по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Пертылга ул.Солнечная д.2 (здание администрации УВ)
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания  отсутствует ,несущие стены отсутствуют,
     пол здания отсутствует, фундамент разрушен.
    Вывод комиссии:   здание администрации УВ пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

Приложение№1
список имущества «Администрации МО «Шиньшинское
сельское поселение»»,подлежащих списанию
	№
	наименование имущества,
адрес
	основание
	балансовая
стоимость

	1
	4-х квартирный жилой дом,с.Шиньшаул.Советская д.9а
	кв.1:    постановление№65 от
             02.10.2013г,свидетельство
             регистрации права№
    12-12-08/038/2014-678от04.06.2014
кв2:     постановление№49 от
            19.08.2014г.,свидетельство
            регистрации права№
     12-12-08/080/2014-151от03.09.2014г.
кв3:    постановление№3 от
           22.01.2014г.,свидетельство
            регистрации права №
     12-12-08/021/2014-193от02.04.2014г.
кв4:    постановление №64 от
           03.09.2012г.,свидетельство
           регистрации права №
     12-12-08/073/2012-617от23.11.2012г.
	28200

	2
	2-х квартирный жилой
дом с.Шиньша,ул.Советская
д.23
	           постановление №70 от
           19.11.2014г.,свидетельство
           регистрации права №
    12.12-08/106/2014-031 от03.12.2014г.
	6000

	3
	1 квартирный жилой
дом д.Досметкино
ул.Мира д.13
	           постановление №50а от
           05.06.2012г.,свидетельство
           регистрации права№
     12-12-08/047/2012-522от02.08.2012г.
	161974,80

	4
	кв№1и№4 в 4-кв.доме
с.Шиньша ул.Советская.д.13
	кв.4:  .свидетельство
          регистрации права №
    12-АА №0047078 от21.05.2002г.
кв1:   свидетельство
        регистрации права №
     12-12-08/034/2011-667 от12.10.2014г.
	27700

	5
	жилой дом Ягулбаевой Е.М.
с.Шиньша ул.Коммунистическая д.1
	           постановление 3     от
1. свидетельство
         регистрации права №
   12-12-08/018/2013-622 от03.05.2013г.
	15680

	6
	жилой дом с.Шиньша
ул.Петрова д.4
	  кв.4:        постановление №8 от
          27.01.2015г.,  свидетельство
         регистрации права №
    12-12/008-12/008/009/2015-3340/2
                от25.11.2015г.
кв.3:     постановление№ 9от
           от 27.01.2015г.,свидетельство
        регистации права №
   12-12/008-12/008/009/2015-3342/2
              от27.11.2015г.
	343598

	7
	2-х квартирный производственный жилой
дом с.Шиньша ул.Новая д.14 а
	Уведомление №81 от 02.09.2013 г.
МРСК Центра и Приволжья,акт
осмотра жилищной комиссии
 выписка из похозяйственной книги
	4326

	8
	2-х квартирный жилой дом
с.Шиньша ул.Советская д.9
	акт осмотра жилищной комиссии
выписка из похозяйственной книги
	5300

	  9
	4-х квартирный жилой дом
с.Шиньша ул.Советская д.30
	акт осмотра жилищной комиссии
выписка из похозяйственной книги
	15200

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра   здания   подлежащего  к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.- специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра: 2-х квартирный производственный жилой дом,  находящийся по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, с.Шиньша, ул.Новая д.14 а, балансовая стоимость  -  4326 рублей.
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания частично разрушена, несущие стены разрушены частично, окна отсутствуют, напольные покрытия отсутствуют, в фундаменте здания имеются трещины.
    Вывод комиссии:   2-х  квартирный производственный жилой дом пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра   здания   подлежащего  к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.-специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра: 2-х квартирный жилой дом,  находящийся  по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, с.Шиньша ул.Советская д.9,  балансовая стоимость – 5300 рублей.
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания  отсутствует ,несущие стены отсутствуют,
     напольное покрытие здания отсутствует, фундамент разрушен.
    Вывод комиссии:   2-х квартирный жилой дом пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»
П.С.Иванова

АКТ
осмотра   здания   подлежащего  к списанию

25.11.2016 г.                                                                                                    с.Шиньша

    Составлен комиссией в составе: председателя комиссии: Ивановой Т.О.- гл.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», членов комиссии:
Ефимовой Л.М. –вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Александровой Н.А.-вед.специалиста администрации МО «Моркинский муниципальный район», Катканова С.П.-специалиста администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»
    На предмет осмотра:  4-х квартирный жилой дом,  находящийся по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, с.Шиньша,у л.Советская д.30, балансовая  стоимость  -
15200 рублей
     В ходе осмотра выявлено:  крыша здания  отсутствует ,несущие стены отсутствуют,
     напольное  покрытие  здания отсутствует, фундамент разрушен.
    Вывод комиссии:   4-х квартирный жилой дом пригоден к списанию.

Председатель комиссии                         ________________      Иванова Т.О.

Члены комиссии:                                    ________________      Ефимова Л.М.

                                                                  ________________      Александрова Н.А.

                                                                  ________________      Катканов С.П.

image1.jpeg